20/08/2018 SEI/IFRO - 0321900 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=354140&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDITAL DE SELEÇÃO Nº 22 - CGAB/IFRO, DE 01/08/2018

A DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
- CAMPUS JARU, em conjunto com o Departamento de Extensão – DEPEX, torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE
SELEÇÃO Nº 22/2018/JARU - CGAB/IFRO, DE 01 DE AGOSTO DE 2018, seleção interna de propostas de Atividades de
Extensão com taxa de bancada e bolsistas, no âmbito do IFRO Campus Jaru, voltados para a promoção do desenvolvimento
educacional, social, cultural, científico e tecnológico, conforme quadro abaixo:
Onde se lê:
5. DO ORÇAMENTO
5.2. Este orçamento será disponibilizado da seguinte forma:

Modalidade Valor Previsto
Projetos de extensão Até R$ 6.000,00
Eventos culturais, sociais, artísticos, científicos, tecnológicos e esportivos  Até R$ 6.000,00

Cursos de formação inicial e continuada (FIC) Até R$ 4.000,00

Leia-se:
5.2. Este orçamento será disponibilizado da seguinte forma:

Modalidade Valor Previsto
Projetos de extensão Até R$ 6.000,00
Eventos culturais, sociais, artísticos, científicos, tecnológicos e esportivos  Até R$ 6.000,00

Cursos de formação inicial e continuada (FIC) Até R$ 4.000,00

5.3. Os valores poderão ser alocados dentre as modalidades conforme a lista de inscritos e classificados.

Onde se lê:
7. DA SUBMISSÃO DA PROPOSTA
7.1. O período para submissão de propostas será de 03 de agosto de 2018, até às 23h 59min do dia 23 de agosto de 2018.
Leia-se:
7. DA SUBMISSÃO DA PROPOSTA
7.1. O período para submissão de propostas será de 03 de agosto de 2018, até às 23h 59min do dia 24 de setembro de 2018,
sendo que as propostas serão avaliadas de forma contínua (fluxo contínuo), conforme cronograma de execução.

Onde se lê:

12. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATA
Publicação do Edital 01/08/2018
Inscrição/Submissão de proposta 03/08/2018 até 23/08/2018
Homologação das Inscrições 24/08/2018
Interposição de recursos das inscrições 27/08/2018
Resultado preliminar dos projetos até 06/09/2018
Interposição de recursos 07/09/208
Resultado Final 10/09/2018
Início do projeto 13/09/2018
Empenho de Recursos  a partir de 13/09/2018
Prestação de Contas até fevereiro/2019

20/08/2018 SEI/IFRO - 0321900 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=354140&infra_sistem… 2/2

Relatório Final fevereiro/2019

Leia-se:

12. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATA
Publicação do Edital 01/08/2018
Inscrição/Submissão de proposta 03/08/2018 até 24/09/2018
Homologação das Inscrições até 02 dias úteis após recebimento da proposta.

Interposição de recursos das inscrições até 02 dias úteis após homologação das
inscrições.

Resultado preliminar dos projetos até 10 dias úteis após homologação das
inscrições.

Interposição de recursos até 02 dias úteis após resultado preliminar.
Resultado Final até 03 dias úteis após resultado preliminar.
Início do projeto 05 dias úteis após resultado final.
Empenho de Recursos 05 dias úteis após resultado final.
Prestação de Contas até fevereiro/2019
Relatório Final fevereiro/2019

Documento assinado eletronicamente por Marina Medeiros de Araújo Silva, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
20/08/2018, às 12:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0321900 e o código CRC
1B43F08A.

Referência: Processo nº 23243.015242/2018-88 SEI nº 0321900

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0